
Prešane rešetke
ČELIK ST 37
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• Fv - vrijednost opterećenja kod stalnog tereta u kN/m2

• fv - vrijednost savijanja u cm za opterećenje Fv
• Fp - vrijednost opterećenja kod pojedinačnog tereta u kN na 

površini 200 x 200 mm
• fp - vrijednost savijanja u cm za opterećenje Fp

• Dopuštena naprezanje za čelik:  1600 daN/cm2

• Sigurnosni faktor granica popuštanja: 1,5

• Sigurnosni faktor granica sloma: 2,35

• Najmanji oslonac rešetke = visina rešetke (ne manje od 30 mm)

• Od proizvođača preporučeno područje. U tom području 
savijanje ne prelazi 1/200 raspona i manje je od 4 mm 
kod pojedinačnog tereta koji se prebacuje s daN na 
površinu opterećenja 200 x 200 mm na bilo kojem mjestu rešetke.

• Na tom području rešetka može prihvatiti teret koji se seli od 
150 daN na površinu opterećenja 200 x 200 mm na bilo 
kojem mjestu rešetke kod maksimalnog savijanja od 
1/200 raspona.

• Na tom području savijanje iznosi 4 mm kod stalnog tereta 
od 500 daN/m2.

• Na tom području maksimalno savijanje iznosi 1/200 raspona

kod stalnog tereta od  daN/m2.

od čelika St37 s obrubljivanjem
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Dimenzije

nosive šipke

[mm]

Raspon [mm]

500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

20 x 2

Fv 18,4 12,7 9,4 7,2 5,7 4,6 3,8 3,2 2,7 2,3 2,0 1,8 1,6 1,4 1,2 1,1
fv 0,20 0,30 0,39 0,51 0,64 0,79 0,96 1,14 1,34 1,56 1,79 2,03 2,29 2,57 2,87 3,17
Fp 1,8 1,4 1,2 1,0 0,9 0,8 0,7 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4
fp 0,20 0,27 0,36 0,46 0,58 0,70 0,85 1,00 1,16 1,34 1,53 1,73 1,95 2,18 2,42 2,67

20 x 3

Fv 27,7 19,2 14,1 10,8 8,5 6,9 5,7 4,8 4,1 3,5 3,0 2,7 2,4 2,1 1,9 1,7
fv 0,20 0,29 0,39 0,51 0,64 0,79 0,96 1,14 1,34 1,56 1,79 2,03 2,29 2,57 2,87 3,17
Fp 2,7 2,2 1,8 1,5 1,3 1,2 1,1 1,0 0,9 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,5
fp 0,20 0,27 0,36 0,46 0,58 0,71 0,85 1,00 1,16 1,34 1,53 1,73 1,95 2,18 2,42 2,67

25 x 2

Fv 28,8 20,0 14,7 11,2 8,9 7,2 6,0 5,0 4,2 3,6 3,2 2,8 2,5 2,2 2,0 1,8
fv 0,16 0,23 0,31 0,41 0,51 0,63 0,77 0,91 1,07 1,24 1,43 1,62 1,83 2,05 2,29 2,54
Fp 2,8 2,2 1,9 1,6 1,4 1,2 1,1 1,0 0,9 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,6
fp 0,16 0,22 0,29 0,37 0,46 0,56 0,67 0,80 0,93 1,07 1,22 1,38 1,56 1,74 1,93 2,14

25 x 3 

Fv 43,1 30,0 22,0 16,9 13,3 10,8 8,9 7,5 6,4 5,5 4,8 4,2 3,7 3,3 3,0 2,7
fv 0,16 0,23 0,31 0,41 0,51 0,63 0,77 0,91 1,07 1,24 1,43 1,62 1,83 2,05 2,29 2,54
Fp 4,2 3,3 2,8 2,4 2,1 1,8 1,6 1,5 1,4 1,3 1,2 1,1 1,0 1,0 0,9 0,8
fp 0,16 0,22 0,29 0,37 0,46 0,56 0,67 0,80 0,93 1,07 1,22 1,38 1,56 1,74 1,93 2,14

30 x 2 

Fv 41,5 28,8 21,2 16,2 12,8 10,4 8,5 7,2 6,1 5,3 4,6 4,0 3,6 3,2 2,8 2,6
fv 0,13 0,19 0,26 0,34 0,43 0,53 0,64 0,76 0,89 1,04 1,19 1,35 1,53 1,71 1,91 2,12
Fp 4,0 3,2 2,6 2,3 2,0 1,8 1,6 1,4 1,3 1,2 1,1 1,0 1,0 0,9 0,9 0,8
fp 0,13 0,18 0,24 0,31 0,39 0,47 0,56 0,66 0,77 0,89 1,02 1,16 1,30 1,45 1,61 1,78

30 x 3 

Fv 62,2 43,2 31,7 24,3 19,2 15,6 12,9 10,8 9,2 7,9 6,9 6,1 5,4 4,8 4,3 3,7
fv 0,13 0,19 0,26 0,34 0,43 0,53 0,64 0,76 0,89 1,04 1,19 1,35 1,53 1,71 1,91 2,12
Fp 5,9 4,8 4,0 3,4 3,0 2,6 2,4 2,1 2,0 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 1,3 1,2
fp 0,13 0,18 0,24 0,31 0,39 0,47 0,56 0,66 0,77 0,89 1,02 1,16 1,30 1,45 1,61 1,78

30 x 4 

Fv 82,9 57,6 42,3 32,4 25,6 20,7 17,1 14,4 12,3 10,6 9,2 8,1 7,2 6,4 5,7 5,2
fv 0,13 0,19 0,26 0,34 0,43 0,53 0,64 0,76 0,89 1,04 1,19 1,35 1,53 1,71 1,91 2,12
Fp 7,9 6,3 5,3 4,5 4,0 3,5 3,2 2,9 2,6 2,4 2,3 2,1 2,0 1,9 1,8 1,7
fp 0,13 0,18 0,24 0,31 0,39 0,47 0,56 0,66 0,77 0,89 1,02 1,16 1,30 1,45 1,61 1,78

35 x 2 

Fv 57,0 39,0 30,0 22,0 17,8 14,5 12,5 10,0 8,5 7,5 6,4 5,6 5,0 4,5 4,0 3,5
fv 0,14 0,19 0,28 0,35 0,45 0,56 0,71 0,81 0,95 1,10 1,30 1,50 1,70 1,90 2,10 2,30
Fp 4,2 3,4 2,8 2,4 2,1 1,8 1,6 1,4 1,3 1,2 1,1 1,0 0,9 0,9 0,8 0,8
fp 0,14 0,20 0,26 0,34 0,43 0,50 0,60 0,69 0,82 0,95 1,10 1,20 1,30 1,60 1,70 1,90

35 x 3 

Fv 90,0 65,0 45,0 35,0 28,0 22,0 18,0 15,0 12,7 11,2 9,6 8,4 7,5 6,8 6,0 5,3
fv 0,14 0,22 0,28 0,37 0,47 0,57 0,68 0,81 1,00 1,10 1,30 1,50 1,70 2,00 2,10 2,30
Fp 6,2 5,1 4,2 3,6 3,1 2,7 2,4 2,1 1,9 1,8 1,6 1,5 1,3 1,3 1,2 1,2
fp 0,14 0,20 0,26 0,34 0,42 0,50 0,60 0,69 0,80 0,95 1,10 1,20 1,30 1,50 1,70 1,90

40 x 2 

Fv 73,7 51,2 37,6 28,8 22,7 18,4 15,2 12,8 10,9 9,4 8,2 7,2 6,3 5,7 5,1 4,6
fv 0,10 0,14 0,19 0,25 0,32 0,40 0,48 0,57 0,67 0,78 0,89 1,02 1,15 1,28 1,43 1,59
Fp 6,9 5,5 4,6 4,0 3,5 3,1 2,8 2,5 2,3 2,1 2,0 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4
fp 0,10 0,14 0,18 0,23 0,29 0,35 0,42 0,50 0,58 0,67 0,76 0,87 0,97 1,09 1,21 1,34

40 x 3 

Fv 110,6 76,8 56,4 43,2 34,1 27,7 22,9 19,2 16,4 14,1 12,3 10,8 9,5 8,5 7,6 6,9
fv 0,10 0,14 0,19 0,25 0,32 0,40 0,48 0,57 0,67 0,78 0,89 1,02 1,15 1,29 1,43 1,59
Fp 10,4 8,3 6,9 5,9 5,2 4,6 4,2 3,8 3,5 3,2 3,0 2,7 2,6 2,4 2,3 2,2
fp 0,10 0,14 0,18 0,23 0,29 0,35 0,42 0,50 0,58 0,67 0,77 0,87 0,97 1,09 1,21 1,34

40 x 4 

Fv 147,4 102,3 75,2 57,6 45,5 36,8 30,4 25,6 21,8 18,8 16,4 14,4 12,7 11,4 10,2 9,2
fv 0,10 0,14 0,19 0,25 0,32 0,40 0,48 0,57 0,67 0,78 0,89 1,02 1,15 1,28 1,43 1,59
Fp 13,8 11,0 9,2 7,9 6,9 6,1 5,5 5,0 4,6 4,2 3,9 3,7 3,4 3,2 3,1 2,9
fp 0,10 0,14 0,18 0,23 0,29 0,35 0,42 0,50 0,58 0,67 0,76 0,87 0,97 1,09 1,21 1,34

50 x 3 

Fv 172,8 120,0 88,2 67,5 53,3 43,2 35,7 30,0 25,6 22,0 19,2 16,9 15,0 13,3 11,9 10,8
fv 0,08 0,11 0,16 0,20 0,26 0,32 0,38 0,46 0,54 0,62 0,71 0,81 0,92 1,03 1,15 1,27
Fp 15,9 12,7 10,6 9,1 8,0 7,1 6,4 5,8 5,3 4,9 4,5 4,2 4,0 3,7 3,5 3,3
fp 0,08 0,11 0,15 0,19 0,23 0,28 0,34 0,40 0,46 0,54 0,61 0,69 0,78 0,87 0,97 1,07

Prešane rešetke
ČELIK ST37
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REŠETKE S OTVOROM OKA: 33 x 33, 33 x 22, 33 x 11 – vrijednosti opterećenja iz tabele
REŠETKE S OTVOROM OKA: 33 x 44, 33 x 66 – vrijednosti opterećenja iz tabele minus 5%
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Dimenzije

nosive šipke

[mm]

Raspon [mm]

500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

20 x 2 

Fv 27,6 19,2 14,1 10,8 8,5 6,9 5,7 4,8 4,1 3,5 3,0 2,7 2,4 2,1 1,9 1,7
fv 0,20 0,29 0,39 0,51 0,64 0,79 0,96 1,14 1,34 1,55 1,79 2,03 2,29 2,57 2,86 3,17
Fp 2,4 1,9 1,6 1,4 1,2 1,0 0,9 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5
fp 0,20 0,27 0,36 0,46 0,58 0,70 0,84 0,99 1,16 1,34 1,53 1,73 1,94 2,17 2,41 2,67

20 x 3 

Fv 41,5 28,8 21,2 16,2 12,8 10,4 8,5 7,2 6,1 5,3 4,6 4,0 3,6 3,2 2,8 2,6
fv 0,20 0,29 0,39 0,51 0,64 0,79 0,96 1,14 1,34 1,56 1,79 2,03 2,29 2,57 2,87 3,17
Fp 3,6 2,8 2,4 2,0 1,8 1,6 1,4 1,3 1,2 1,1 1,0 0,9 0,9 0,8 0,8 0,7
fp 0,20 0,27 0,36 0,46 0,58 0,71 0,85 1,00 1,16 1,34 1,53 1,73 1,95 2,18 2,42 2,67

25 x 2 

Fv 43,1 30,0 22,0 16,9 13,3 10,8 8,9 7,5 6,4 5,5 4,8 4,2 3,7 3,3 3,0 2,7
fv 0,16 0,23 0,31 0,41 0,51 0,63 0,77 0,91 1,07 1,24 1,43 1,62 1,83 2,05 2,29 2,54
Fp 3,7 2,9 2,5 2,1 1,8 1,6 1,5 1,3 1,2 1,1 1,0 1,0 0,9 0,8 0,8 0,8
fp 0,20 0,20 0,29 0,37 0,46 0,56 0,67 0,80 0,93 1,07 1,22 1,38 1,56 1,74 1,93 2,10

25 x 3 

Fv 64,7 44,9 33,0 25,3 20,0 16,2 13,4 11,2 9,6 8,2 7,2 6,3 5,6 5,0 4,5 4,0
fv 0,16 0,23 0,31 0,41 0,51 0,63 0,77 0,91 1,07 1,24 1,43 1,62 1,83 2,05 2,29 2,54
Fp 5,5 4,4 3,7 3,1 2,8 2,5 2,2 2,0 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 1,3 1,2 1,1
fp 0,16 0,22 0,29 0,37 0,46 0,56 0,67 0,80 0,93 1,07 1,22 1,38 1,56 1,70 1,93 2,14

30 x 2 

Fv 62,2 43,2 31,7 24,3 19,2 15,6 12,9 10,8 9,2 7,9 6,9 6,1 5,4 4,8 4,3 3,9
fv 0,13 0,19 0,26 0,34 0,43 0,53 0,64 0,76 0,89 1,04 1,19 1,35 1,53 1,71 1,91 2,12
Fp 4,3 4,2 3,5 3,0 2,6 2,3 2,1 1,9 1,7 1,6 1,5 1,4 1,3 1,2 1,1 1,1
fp 0,13 0,18 0,24 0,31 0,39 0,47 0,56 0,66 0,77 0,89 1,02 1,16 1,30 1,45 1,61 1,78

30 x 3 

Fv 93,3 64,8 47,6 36,5 28,8 23,3 19,3 16,2 13,8 11,9 10,4 9,1 8,0 7,2 6,4 5,8
fv 0,13 0,19 0,26 0,34 0,43 0,53 0,64 0,76 0,89 1,04 1,19 1,35 1,53 1,71 1,91 2,12
Fp 7,9 6,3 5,3 4,5 3,9 3,5 3,2 2,9 2,6 2,4 2,3 2,1 2,0 1,8 1,7 1,6
fp 0,13 0,18 0,24 0,31 0,39 0,47 0,56 0,66 0,77 0,89 1,02 1,16 1,30 1,45 1,61 1,78

30 x 4 

Fv 124,4 86,4 63,5 48,6 38,4 31,1 25,7 21,6 18,4 15,9 13,8 12,1 10,8 9,6 8,6 7,8
fv 0,13 0,19 0,26 0,34 0,43 0,53 0,64 0,76 0,89 1,04 1,19 1,35 1,53 1,71 1,91 2,12
Fp 10,5 8,4 7,0 6,0 5,3 4,7 4,2 3,8 3,5 3,2 3,0 2,8 2,6 2,5 2,3 2,2
fp 0,13 0,18 0,24 0,31 0,39 0,47 0,56 0,66 0,77 0,89 1,02 1,16 1,30 1,45 1,61 1,78

35 x 2 

Fv 90,0 62,0 48,0 33,0 26,7 21,7 18,7 15,0 12,7 11,2 9,6 8,4 7,5 6,7 6,0 5,2
fv 0,14 0,21 0,29 0,35 0,45 0,55 0,77 0,81 0,94 1,10 1,30 1,50 1,70 1,80 2,10 2,20
Fp 6,0 5,0 4,2 3,6 3,1 2,7 2,4 2,1 1,9 1,8 1,6 1,5 1,3 1,3 1,2 1,2
fp 0,13 0,19 0,26 0,34 0,41 0,50 0,60 0,69 0,80 1,00 1,10 1,20 1,30 1,50 1,70 1,90

35 x 3 

Fv 125,0 93,0 67,0 52,0 42,0 33,0 27,0 22,0 19,0 16,8 14,4 12,6 11,2 10,0 9,0 7,8
fv 0,14 0,21 0,29 0,35 0,45 0,55 0,77 0,81 0,94 1,10 1,30 1,50 1,70 1,80 2,10 2,20
Fp 9,0 7,5 6,3 5,4 4,6 4,0 3,6 3,1 2,8 2,7 2,4 2,2 1,9 1,9 1,8 1,8
fp 0,13 0,19 0,26 0,34 0,41 0,50 0,60 0,69 0,80 1,00 1,10 1,20 1,30 1,50 1,70 1,90

40 x 2 

Fv 110,5 76,8 56,4 43,2 34,1 27,6 22,8 19,2 16,4 14,1 12,3 10,8 9,5 8,5 7,6 6,9
fv 0,10 0,14 0,19 0,25 0,32 0,40 0,48 0,57 0,67 0,78 0,89 1,02 1,15 1,28 1,43 1,59
Fp 9,2 7,4 6,2 5,3 4,6 4,1 3,7 3,4 3,1 2,8 2,6 2,4 2,3 2,1 2,0 1,9
fp 0,10 0,14 0,18 0,23 0,29 0,35 0,42 0,50 0,58 0,67 0,76 0,87 0,97 1,09 1,21 1,34

40 x 3 

Fv 165,9 115,2 84,6 64,8 51,2 41,5 34,3 28,8 24,5 21,1 18,4 16,2 14,3 12,8 11,5 10,3
fv 0,10 0,14 0,19 0,25 0,32 0,40 0,48 0,57 0,67 0,78 0,89 1,02 1,15 1,29 1,43 1,59
Fp 13,8 11,1 9,2 7,9 6,9 6,2 5,5 5,0 4,6 4,3 4,0 3,7 3,5 3,3 3,1 2,9
fp 0,10 0,14 0,18 0,23 0,29 0,35 0,42 0,50 0,58 0,67 0,77 0,87 0,97 1,09 1,21 1,34

40 x 4 

Fv 221,0 153,5 112,8 86,3 68,2 55,3 45,7 38,4 32,7 28,2 24,6 21,6 19,1 17,1 15,3 13,8
fv 0,10 0,14 0,19 0,25 0,32 0,40 0,48 0,57 0,67 0,78 0,89 1,02 1,15 1,28 1,43 1,59
Fp 18,4 14,7 12,3 10,5 9,2 8,2 7,4 6,7 6,1 5,7 5,3 4,9 4,6 4,3 4,1 3,9
fp 0,10 0,14 0,18 0,23 0,29 0,35 0,42 0,50 0,58 0,67 0,76 0,87 0,97 1,09 1,21 1,34

50 x 3 

Fv 259,2 180,0 132,2 101,3 80,0 64,8 53,6 45,0 38,3 33,1 28,8 25,3 22,4 20,0 18,0 16,2
fv 0,08 0,11 0,16 0,20 0,26 0,32 0,38 0,46 0,54 0,62 0,71 0,81 0,92 1,03 1,15 1,27
Fp 21,3 17,0 14,2 12,2 10,7 9,5 8,5 7,7 7,1 6,6 6,1 5,7 5,3 5,0 4,7 4,5
fp 0,08 0,11 0,15 0,19 0,23 0,28 0,34 0,40 0,46 0,54 0,61 0,69 0,78 0,87 0,97 1,07

Prešane rešetke
ČELIK ST37

REŠETKE S OTVOROM OKA: 22 x 33, 22 x 22, 22 x 11 - vrijednosti opterećenja iz tabele
REŠETKE S OTVOROM OKA: 22 x 44, 22 x 66 - vrijednosti opterećenja iz tabele minus 3%
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